
terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

              ESTADO DA BAHIA 
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                  GABINETE DO PREFEITO 
 

1/2 
 

 
             DECRETO Nº 36/2016 

  
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a Lei nº 475 de 10 de 
novembro de 2005. 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para 

composição do Conselho Municipal da Assistência Social-CMAS, relativo ao 
biênio 2015/2017. 

 
 
 
            Representantes Governamentais: 
 

 Secretaria Municipal da Administração e Finanças: 
Titular: José Orlando Alves Silva 
Suplente: Rozelândia Muniz da Conceição 
 

 Secretaria Municipal da Educação e Cultura: 
Titular: Ângela Maria Souza da Mota 
Suplente: Eliene Alves Vaz Teixeira 
 

 Secretaria Municipal da Saúde: 
Titular: Jouse da Silva Pitombo 
Suplente: Maria José Moura de Freitas Soares 
 

 Secretaria Municipal da Assistência Social: 
Titular: Paulo Roberto Calmon das Mercês 
Suplente: Rose Vaz Pitombo 
 

 Associação dos produtores rurais do Pau Brasil: 
Titular: Maria da Glória T. dos Santos 
Suplente: Maximiano da Silva Ramos 
 

 Associação Comunitária do Canto Escuro: 
Titular: Maria José Sacramento Matias 
Suplente: José Raimundo da Cruz Santos 
 

 Sociedade Filarmônica Bom Jardim: 
Titular: Lucas Vinhas Pereira 
Suplente: Natália de Oliveira Costa 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54B57CE34AFC591906DF74070DFC8FC9



terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA 
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                  GABINETE DO PREFEITO 
 

2/2 
 

 
 Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 

Titular: Mônica das Virgens Barbosa 
Suplente: Robert Antônio Sena Damasceno 
 
 

          Art. 2º - O trabalho a ser desenvolvido pelo Conselho Municipal da 
Assistência Social terá caráter gratuito e se constituirá em serviço público 
relevante. 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2016. 
 

 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54B57CE34AFC591906DF74070DFC8FC9



terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA 
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                  GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                 
 

   DECRETO Nº 35/2016 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, 
 
 
DECRETA: 
 

           Art. 1º - Fica EXONERADO do cargo de ADMINISTRADOR 
DISTRITAL DE BURACICA- Símbolo Executivo CC3, no Gabinete do Prefeito, 
do Município de Teodoro Sampaio-BA, o Sr. UBALDO LUIZ MOREIRA VAZ. 
 
                     Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de março de 2016. 
 
 
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal  

 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54B57CE34AFC591906DF74070DFC8FC9


		2016-03-08T18:18:01-0300




